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DREJTORIA PËR KULTURË, RINI, SPORT DHE MËRGATË 

 

 
 
Gjat vitit 2025 në sektorin për aktivitetet kulturore në bashkëpunim me shoqërin civile, OJQ Kulturore Klubet Sportive dhe Individ jan organizuar disa 
aktivitete që shënojnë data të rëndësishme shtetrore , kulturore dhe Sportive. 
Në muajin janar janë bër përgatitjet e planifikimit programor për zhvillimin e aktiviteteve për vitin kalendarik 2025, jan zhvilluar takime konsultative dhe 
janë formuar këshillat organizative për organizimin e aktiviteteve të rëndësishme, antarët e këshhillave kanë punuar vullnetarisht për organizimin e 
aktiviteteve që u zhvilluan në muajin Shkurt dhe muajin Mars. Në aktivitetin Flaka e Janarit në Gjilan nga komuna e jonë ishte ftuar GAM Theranda,  
 
Në muajin shkurt janë zhvilluar aktivitete :  
Promovimi i librit Prozë Popullore nga Podrimja autor Naim kabashi 

          

Hapja e ekspozitës mbarë kombëtare e kuruar nga Ornela Bajraktari 

 

 
  

 
 
 
Ora le trare poetike e Pavarësisë  
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Koncert muzikor nga GAM Theranda me  këngë qytetare 
 

 
 
Koncerti i pavarësisë nga Ansambli i  Këngëve dhe  Valleve  Shota u realizua nën patronatin e kryetarit të komunës z. Bali Muharremaj 

           

 
Me ftesën e Këshilit organizativ nga Bashkia Lezhës jam ftuar për të marrë pjesë në manifestimin e kremtimit të kuvendit të leshës dhe me këtë rast u mbajt 
një punëtori arti me artistë nga trevat shqiptare duke kontribuar për muzeun e arteve me një piktur Kushtuar heroit ton kombëtar Gjergj kastrioti 
Skënderbeu. 



 

            

Në Muajin Mars jan Zhvilluar kto aktivitete: 
 
Në Galerinë e Shtëpisë së Kulturës Ukë Bytyçi me 8 Mars është organizuar ekspozita e artit  me femrat krijuese e titulluar Bota e ime e kuruar nga znj Donjeta 
Krasniqi Kabashi 

              



 

      

           

Me rastin e ditës ndërkombëtare të Matematikës u organizua ekspozita me shkollat fillore Arti dhe Matematika. 

                  

 

Koncert i pinaos duo me pianistët Ledian Shala dhe Agron Shujaku 



 

          

Nga data 7 deri me daten 16 mars U realizua puntoria inovative dhe artistike inspirim nga Bleta, Në  bashkëpunim me Artaction Group me profesorëtn ga universiteti 
Adelphi New York SHBA Dhe Universiteti shtetror i Pansilvanisë  SHBA, nga shtëpia e Fellbahut rreth 50 të rinjë moren pjesë nga grupi i artit, robotikës ,baletit dhe klasa e 
gjuhës angleze, pas përfundimit  u hap eksppozita me krijimet artistike dhe innovative. 

   

      

 

Me 26 Mars u organizua Akademi përkujtimore në kujtim dhe nderim të viktimave civile nga Komuna e Suharekës të rënë gjat luftës.me këtë rast të pranishmit i përshendeti 
Kryetari i Komunës Z Bali Muharremaj dhe Andin Hoti kryetar i komisionit qeveritar për të pagjeturit, me program artistic u angazhua GAM Theranda 



 

     

 

Me 26 Mars u mbajt promovimi i librit  Masakra serbe në Komunën e suharekës 1998-1999Me autor Milazim Elshani dhe Rahman Rexhaj 

        

Në shtëpinë e Kulturës Ukë Bytyçi jan zhvilluar edhe aktivitete të ndryshme nga shkollat dhe qerdhet e fëmijëve  me programet shkollore dhe paraqitjen e filmave vizatimor  
me karakter edukativ.  

Me rastin e përkujtimit për Heroin Besim Ndreca u mbajt akademi përkujtimore dhe homazh. 



 

        

Me rastin e kremtimit të ditës së qlirimit u realizuan aktivitetet sipas agjendës së paraparë  

       

 

Me rastin e akademisë solemne u përgatit programi artistik me këngë korale nga GAM Theranda 

            

Koncerti festiv u mbajt në  sheshin e qytetit i irganizuar nga GAM Theranda  me një program të pasur artistik me këngë dhe valle. 



 

 

Pranvera poetike e therandës dhe konkursi për qmimin në poezi “Ragip Sylaj” u realizua nga OJQ SHAK Elena Gjika Dora D’Istria, në këtë manifestim tradicional moren 
pjesë  poet nga trevat mbar kombëtare. Fituese e çmimit Ragip sylaj ishte poetja nga Theranda Sherife Berisha Thaqi. Me krijimet letrare të pjesëmarresve në konkurs u 
botua libri  Prranvera Poetike e Therandës nr 2. 

             

Në realizimin e aktiviteteve kulturore kontribuan OJQ SHAK Elena Gjika, OJQ Gam Therand OJQ Shtëpia E Fellbahut dhe Vullnetarët Donjeta Krasniqi Kabashi,, Orndla 
Bajraktari, Era Baralia, Jehon Gallapeni dhe Fatos Kabashi,Emin Hoxha.etj. 

Kordinator itë gjitha aktiviteteve Refki Gollopeni. 

Raport nga Sua da Berisha 
 

Punët administrative që kam kryer gjatë 6 muajve : Janar.Shkurt. Mars, jan kryer shumë punë administrative si  pranimin e kërkesave, 
ankesave , njoftimeve , faturave dhe shqyrtimin e tyre, takime me OJQ të ndryhme. Kam përfunduar  raportin përfundimtar të ojqve- 
për vitin 2024 të kërkuar nga Zyra për Qeverisje të Mirë /Zyra e Kryeministrit ,  përcjelljen  e aktiviteteve të ndryshme dhe  kryerjen e 
obligimeve financiare nga viti 2024 si dhe pagesa të këtij viti , si dhe punë të tjera me kërkesë të drejtorit. 
Gjat muajit maj dhe qershor jan kryer aktivitetet si përgatitja e materialeve për thirrjen publike për fushen e kulturës, sportit Rinisë dhe 
Mërgatës dhe aktivitetet në komisionin për vlersimin e projekteve.   
Të rinjët në aksion për mbrojtjen e ambientit. Në bashkëpunim me shkollat dhe kompanitë e pastrimit u oeganizua një aksion i madh 
për pastrimin e  
Mbeturinave  



 

               

Në shtëpinë e Kulturës Ukë Bytyçi  me rastin e kremtimit të Ditës së Shkollës të Gjimnazit "Jeta e Re" u shfaq një program artistic i përgatitur nga nxënësit dhe 
arsimtarët e Gjimnazit.  

            

Në Shtëpinë e Kulturës “ Ukë Bytyçi u shfaq, shfaqja teatrale për fimijët e shkollave fillore në Suharekë, Shfaqja teatrale  “Vreshti” u interpretua nga aktorët e tetrit 
profesional nga Ferizaji, 

 

Në shtëpinë e Kulturës u shfaq Premjera e shfaqjes “Jetë a Vsdekje” nga trupa teatrale e të rinjëve nga Shtëpia e Fellbahut për realizimin e shfaqjes u angazhuan profesorët 
Shani Shala, Hektor Kryeziu dhe Refki Gollopeni.Në këtë shfaqje luftohen dukurit negative në moshat e reja. Për ta realizuar këtë shfaqje u angazhuan 20 talent tërinjë nga 
komuna e jonë. 



 

          

 

Më 21 maj 2025, në Mushtisht u përurua Shtëpia e re e Kulturës “Afërdita” – një projekt i rëndësishëm i realizuar nga Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport dhe 
Mërgatë. 

           

Ecja në Natyrë – “Drejt Malit” 
Ky aktivitet kishte për synim promovimin e aktivitetit fizik në natyrë, edukimin mjedisor dhe zhvillimin social të nxënësve, në një atmosferë motivuese dhe gjithëpërfshirëse. 

 



 

                 

Ekspozita përkujtimore “Në hapat e tyre të lirisë” i kushtohet fëmijëve të rënë gjat luftes 1998-1999. Autor të kësaj  ekspozite jan Kastriot Veselaj dhe Beqir 
Palushi. 

         

 

 

RAPORTI I TREMUJORIT TË PARË PËR VITIN 2025 NË BIBLIOTEKËN “HAJDIN BERISHA”, SUHAREKË 

BIBLIOTEKA “HAJDIN BERISHA”, SUHAREKË 

RAPORT GJASHTËMUJOR (Janar – Qershor 2025) 
 

I. RAPORTI STATISTIKOR 

Gjatë periudhës janar–qershor 2025, Biblioteka “Hajdin Berisha” ka realizuar me sukses misionin e saj në ofrimin e shërbimeve për lexuesit dhe komunitetin në përgjithësi. 

 Të dhënat statistikore për këtë periudhë janë si më poshtë: 

 Numri i përgjithshëm i lexuesve të regjistruar: 864 

 Numri i përgjithshëm i librave të lexuar: 3247 

Sektori i Fëmijëve: 

 Lexues të regjistruar: 631 

 Ndërrime të librave: 2537 

Sektori i të Rriturve: 

 Lexues të regjistruar: 233 

 Ndërrime të librave: 710 

Salla e Leximit: 



 

 Përdorues të sallës së leximit: 1779 

 Libra të rinj të shtuar në fondin e bibliotekës: 101 

 

 

II. AKTIVITETET KULTURORE DHE EDU 

KATIVE 

Gjatë këtij gjashtëmujori, Biblioteka ka organizuar një sërë aktivitetesh që kanë pasuruar jetën kulturore dhe kanë rritur ndërveprimin me lexuesit: 

 24 Mars – Vizita e nxënësve të shkollës “7 Marsi” me rastin e Ditës Botërore të Gjuhës Amtare; 

 17 Shkurti – Vizita e organizuar në bibliotekë nga shkolla fillore e fshatit Shirokë. 

 2 Prill – Dita Botërore e Librit për Fëmijë, me pjesëmarrjen e nxënësve të: 

o Shkollës “Lidhja e Prizrenit” – Budakovë 

o Shkollës “7 Marsi” – Suharekë 

o Kopshtit “Ora” – Suharekë 
(Fëmijëve iu lexua një përrallë nga shkrimtari Fadil Bytyqi) 

 23 Prill – Dita Botërore e Librit, shënuar me aktivitete letrare dhe prezencë të lexuesve të rinj; 

 Promovimi i librit “Sythat e dritëhijeve të jetës” nga autorët Sedat Gashi dhe Miranda Fondaj; 

 Promovimi i librit “Shpirti më tha” nga autorja e re Laureta B. Reshani; 

 Vizita e shkrimtarit Hamit Gurguri në Bibliotekën “Hajdin Berisha”; 
 Promovimi i librit  “Xhemajl Ramaj- Uragan i Lirisë”- Fikret Ramaj; 

 Pjesëmarrja e stafit në konkursin e poezisë “Ragip Sylaj”; 
 

III. RAPORTI I PËRPUNIMIT TË LIBRAVE DHE I SHËRBIMEVE 

Biblioteka ka zhvilluar dhe zbatuar praktika të mirëfillta profesionale në fushën e përpunimit të librit dhe ofrimit të shërbimeve bibliotekkare: 

 Hartimi i thirrjes për interesuarit për krijimin e dy klubeve të leximit; 

 Hartimi i planeve zhvillimore dhe vjetore, si dhe raportimi mbi rezultatet; 

 Menaxhimi financiar dhe administrimi i mjeteve materiale të siguruara nga participimi; 

 Përpunimi i librave të dhuruar, përfshirë: 

o Caktimin e signaturave sipas sistemit KUD 

o Regjistrimin në libër inventari 

 Shërbimet për lexuesit: 

o Ndërrimi i librave dhe konsultimi; 

o Ofrimi i informacionit dhe orientimit; 

o Mbikëqyrja e aktivitetit brenda ambienteve të bibliotekës. 

 Kujdes i veçantë ndaj librave të humbur dhe zëvendësimi i tyre; 

 Hartimi i listës për blerje të librave dhe adresimi në MKRS. 

 

     

 



 

Në kuadër të shënimit të javës së Bibliotekës u bë promovimi i librit “Sythet e dritëhijeve të jetës” me Bashkëautor Sedat Gashi dhe Miranda Fondaj. 

                

 

 

 

Në Studenqan u promovua Libri I autorit Mehdi Përzhaku “Studenqani nëpër sfida të historisë” 

            

 

23 Prilli është dita botërore e librit dhe e të drejtës së autorit dhe me këtë rast u shënua kjo ditë me pjesëmarrjen e institucioneve parashkollore dhe shkollave 
të mesme nga komuna e jonë. Ky aktivitet u realizua në Bibliotekën Komunale “Hajdin Berisha” 

           



 

Promovimi i librit "XHEMAJL RAMAJ – URAGAN I LIRISË" nga autori Fikret Ramaj u mbajt në Bibliotekën “Hajdin Berisha”, në nderim të dëshmorit Xhemajl 
Ramaj nga Reqani i Suharekës. 

            

 

Në Shtëpinë e Kulturës Ukë Bytyçi u bë promovimi i librit “Maçiteva ndërmjet  legjendës dhe realitetit” . Autor I librit ësht Prof. Avdyl  Hajredini 

         

 

Trashegimia Kulturore: 

 Në sektorin e trshegimisë kulturore jan zhvilluar aktivitetet rutinore në muzeun e qytetit  jan zhvilluar vizita nga qytetarët dhe nxënësit  shkollave dhe jan organizuar vizita 
në teren në për të përciell gjendjen e asetëve të brojtuara të trashegimis kulturore. 

 
Sport:  
Nö palestren e sportit 13 Qershori jan zhvilluar aktivitete të rregullta sipas orarit, 
Trajnimet e shkollave sportive dhe klubeve. 

Jan zhvilluar garat e rregullta sportive sipas ligave në sportet e ndryshme në basketboll, volejboll  shigjetari dhe garat e sportit shkollor - volejboll në nivel 
rajonal dhe lokal.ndersa garat e superliges së futbollit jan zhvilluar nga të dy klubet tona të cilat zhvillojn  në kuadër të superliges dhe siaps orarit në 
stadjumin e qytetit dhe si musafir. 

 
Garat komunale në volejboll, në këto gara morën pjesë ekipet e shkollave nga komuna e jonë, vlen të përmendet disiplina dhe përgatitja sportive e ekipeve. 



 

                

 

Pas garave komunale, sot u mbajtën garat rajonale të volejbollit me Prizrenin!  
Shkollat nga komuna jonë arritën suksese në tri kategori dhe do të përfaqësojnë regjionin e Prizrenit në garat republikane. Përgëzime për të gjithë mësimdhënësit dhe Sporti Shkollor - 
Suharekë që kontribuan në mbarëvajtjen e garave. 

         

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057475538109&__cft__%5b0%5d=AZVwi62Ar-Rh8qsDigZegwZ3m9pj1N_hFmb1aMIEWzb4807LYqRPZSK9vqGx4F1ROEnUjeFOkYyBSpnk0sQN4vvqcjoGz0KMjZDgk0og2Ra7Ri50-BmY_miXeRNYa7Ot9to&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057475538109&__cft__%5b0%5d=AZVwi62Ar-Rh8qsDigZegwZ3m9pj1N_hFmb1aMIEWzb4807LYqRPZSK9vqGx4F1ROEnUjeFOkYyBSpnk0sQN4vvqcjoGz0KMjZDgk0og2Ra7Ri50-BmY_miXeRNYa7Ot9to&__tn__=-%5dK-R


 

 

Suhareka kishte nderin të mirëpriste garën “Kupa e Pavarësisë 2025”, organizuar nga Federata e Shigjetarisë së Kosovës, në Shkollën Profesionale "Avdyl 
Rama" në Shirokë. 

          

 

Në fushen e sportit jan duke u zhvilluar punimet e ndertimit të  kompleksit sportiv në ambijent të hapur  te ish tregu pran varrezave të dëshmorëve. Dita Botërore e 
Ndërgjegjësimit  
 
Shoqata e Autizmit në Suharekë dhe "Klubi Atletik Theranda 1992" organizoi Minimaratonën Humanitare "Te Vrapojmë së Bashku me Fëmijët 2025", për të rritur ndërgjegjësimin dhe 
mbështetje për fëmijët me autizëm. 



 

         

Suksesi i klubeve të futbollit nga Komuna e jonë që bën gara në Superligë KF. Ballkani dhe KF. Suhareka, u dëshmua pran shumë shikuesve vendor duke, ne u 
ndjemë krenar për këtë ngjarje sportive. Ishte një lojë e veqant sepse garuan 2 ekipe vendase. 

 

Kurorzimi me fitore të KV Theranda në garat e volejbollit për vajza në duel me KV Prishtina është edh një sukses i radhës për sportin e Komunës tonë. 

           

Klubi i Volejbollit “Gjinoci” me fitorën e radhës arrinë të ruaj vazhdimin e garave në ligën e parë. 



 

            

Me rastin e Ditës së Shkollës, në Shfmu''Shaban Mazreku'' Sopijë u përurua edhe fusha e re sportive, kjo tregon angazhimin tone për përmirësimin e 
infrastrukturës Sportive edhe nëpër fshatra. 

      

Në Studençan u mbajt  turneu i futbollit të vogël, Morën pjesë 56 ekipe, që luajtën futbollpër të nderuar dëshmorët e Studençanit. Ky turne ka për qëllim të 
ruajë dhe nderojë kujtimin e atyre që dhanë jetën për lirinë dhe pavarësinë tonë. 

        

Mbështetja për shkollat sportive nga DKRSM po e jep efektin pozitiv në edukimin e sportistëve të rinjë si për shembull ekipi i mrekullueshëm i klubit Shkolla e 

Basketbollit " Therandabasket" nga Komuna jonë është shpallur kampionë të grupmoshës U16! 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100076102937856&__cft__%5b0%5d=AZWtaySCYa6d-zGggMOMPka6TpC_z2r4kCZVz93CM9leWn-K6tg1l2bbNwd0O-wvPSAOQA-yvv09xRy0MUpa7Zq6V8NX-VykYTgJZwTuu0I6NByp5IrS9-yzqGyuOo_hB8iZB55k9GjyOxuMZXeuF8jqeqXqtlK_EscJmX_D1zJXSWcOGZUPTJZC-Rl7rYpQ004&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/therandabasket?__cft__%5b0%5d=AZWMB6tSNIQZ26owcbwY3Pp3fNNITRsrmX-DuEMs59nZdL4a_qkwDPtTajsqKlbFrn8BURWjZk7VC9CoWpmVAVXzoJD28oAdssA6KSDjrO4HnGrHZm3lZmx9mz26vrQ53fyd043OWEgfpj4Gf1ZoqWB0JKp2rpqBXgul-PSzsmEHlM3N-6I_9Z3SuEHCOOK2vX8&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/therandabasket?__cft__%5b0%5d=AZWMB6tSNIQZ26owcbwY3Pp3fNNITRsrmX-DuEMs59nZdL4a_qkwDPtTajsqKlbFrn8BURWjZk7VC9CoWpmVAVXzoJD28oAdssA6KSDjrO4HnGrHZm3lZmx9mz26vrQ53fyd043OWEgfpj4Gf1ZoqWB0JKp2rpqBXgul-PSzsmEHlM3N-6I_9Z3SuEHCOOK2vX8&__tn__=-%5dK-R


 

         

Pas fitorës 2-3 ndaj Prishtinës, djemtë tanë U-21, KF Ballkani edhe zyrtarisht konfirmohen kampionë të Republikës. 

               

Turneu tradicional Sadik Ramadanaj 
Në fshatin Sopijë u organizua turneu tradicional përkujtimor kushtuar Sadik Ramadanaj, me mbi 100 ekipe pjesëmarrëse. 

          

Gjashtë mujori i dytë është vazhdimsi e aktiviteteve të planifikuara në të gjithë sektorët.Diafesti Festa e mërgatës u organizua me datë 1 dhe 2 gusht, Programi artistik i 
Grupit Artistik Muzikor “Theranda”  që performoi natën e parë dhe Grupi Muzikor Beska Band që performoi ditën e dytë gjallëruan qytetin duke ja dhënë atmosferën festive 
qytetit. 



 

              

        



 

 

Fesali i teatrove Suharekë - edicioni i 6 u organizua nga data 08 deri me 12 shtator 2025 Gjat tër kohës së Festivalit Shtëpia e Kulturës “Ukë Bytyçi” ishte përplot me audienc  

           



 

 

FESTIVALI I KULTURËS DHE VERËS FESTARI 2025 EDICIONI 24 u realizua nga data 15 deri me 20 Shtator 2025 me një program shumë të pasur me aktivitete të 
ndryshme kulturore, sportive dhe humanitare. 

 

Hapja solemne e festarit me aktivitetet: Ekspozita e fotografit tëmirënjojur Kosovar Afrim Hajrullahu, dhe koncerti me muzikë popullore Nga GAM Theranda. Medaljoni i 
Festarit këtë vit ju nda patriotit dhe veprimtarit politik Z. Ukë Bytyçi (post mortum). 



 

            

D
ita e dytë e Festarit ishte e mbushur me aktivitete të ndryshme kulturore, edukative dhe humanitare: Dhurimi i gjakut, veshmbathjeve dhe librave. Pastaj u zhvillua punëtoria e robotikës 
dhe artit, shfaqja e dokummentarit nga fotografi Afrim Hajrullahu.Në mbrëmje u mbajt shfaqja teatrale “Kërkohet bashkëshort i ri” nga teatri i qytetit dhe hapja e akspozitës me piktura 
Aquareli nga Autori Gëzim Berisha. 

             

 



 

    

Dita e tretë e Festarit u shënua me aktivitete të veçanta që përfshinë lojëra sportive për personat me aftësi të veçanta. Diskutime mbi rëndësinë e artit në shoqëri dhe revynë e rapsodëve 
“Rizah Bllaca”, ishte një ditë e mbushur me energji, reflektim dhe trashëgimi kulturore!  

       

              

Dita e katërt në Festarit u mbush me ngjyra, kreativitet dhe energji! Kolonia ndërkombëtare e artit, Festari shkollor, Festari poetik, Programi i fëmijëve dhe 
Karaoke Night sollën momente të paharrueshme për të gjithë pjesëmarrësit.  

 



 

          

Dita e pestë në Festar u karakterizua me ngjyra arti, vrapime, përurime, parakalime, ekspozita bujqësore dhe u përmbyll me shumë energji në Rock Festar! 

                 

                 

Një natë magjike përmbylli një edicion të paharrueshëm të Festarit me hapjen e ekspozitës nga Kolonia Nderkombëtare e Artit Festari 2025, me veprat e krijuara gjat tër javes nga artistët 
ndërkombëtar dhe vendor.  
Gala mbrëmje ishte aktiviteti i fundit i Festarit e shoqëruar me verën, bukurinë e vreshtave të Verarisë Theranda dhe muzika brilante Jazz grupit “Sheki and friends”. Falemnderim i 
veqant për sponzorët dhe të gjith ata që kontribuan në organizimin e Festarit. 

    

 

            
 



 

         

 

Me 27 Tetor u mbajt Akademia përkujtimore për Ukë Bytyqin, mëe këtë rast u përgatit një program artistik nga GAM Theranda, ndersa fjalimet e rastit u bënë nga Kryetari i komunës, 
nga Flamur Bytyçi (djalii Ukës) dhe të tjerë nga subjektët politike. 

             

Në muzeun e qytetit u bë zbulimi i mozaikut që paraqet Hyjneshën në Fron e punuar nga artisti Fatos Kabashi. 

         

Java e filmit në Suharekë u organizua nga data 14 – 15 – 16 Nëntor përveq shfaqjes së filmave u organizua ede një punëtori me të rinjët e komunës së Suharekës. 

       

Për nder të festave të Nëntorit u organizua Koncerti muzikor nga OJQ SHKA “Jehona” nga Suhareka  në bashkëpunim me Shoqërinë Kulturore - Artistike “Xheladin 
Zeqiri” nga Tetova 



 

            

Hapja e Edicionit IV të JAVA E ARTIT, nga The Art. Gjat kësaj jave u organizuan aktivitete vullnetare, trajnime , art instalacion dhe art terapi. 
 

         
 
Në  shtëpinë e Fellbahut u organizua ekspozita e piktorës Era Baralia me titull “Ritëm ëndrrash” 
 

              
 
 
OJQ “Syt Kërkojn” dritë ka organizuar ekspoziten ndërkombëtare me persona me nevoja të veqanta, Ekspozita u mbajt në hollin e Shtëpisë së Kulturës Ukë Bytyçi.  

               

Festivali i teatrove” Fëmijët në skenë” u organizua nga OJQ SHAK “Elena Gjika Dora D'Istria”. Në festival morën pjesë 7 grupe teatrale nga shkollat fillore dhe grupi i 
baletit nga Shtëpia e Fellbahut si musafir. 



 

         

Premjera e shfaqjes teatrale për fëmijë “Vneshta”  në Shtëpinë e Kulturës  Ukë Bytyçi u shfaq para fëmijëve të shkollave 7 Marsi dhe Kopshtit i fëmijëve Fluturat 

         

OJQ ARIA ka organizuar programin muzikor të fundvitit për fëmijë me fëmijët që ndjekin kursin e muzikës te prof  Artan Elshani në Shtëpinë e Fellbahut. 

             

OJQ Shoqata për Art dhe Kulturë Elena Gjika Dora D’Istria ka shënuar 50 vjetorin e veprimtarisë kulturore dhe artistike. Ky aktivitet u shenua me ndarjene mirënjohjeve , 
me programin muzikor nga GAM Theranda dhe hapja e ekspozitës me piktzura nga Autorët Fehmi Hoxha Nga Rahoveci dhe Refki Gollopeni atar i shoqatës.  

          

Me Koncertin e fund vitit të GAM Theranda e përfunduam aktivitetet kulturore për vitin 2025. Në koncert moren pjesë artdashës të muzikës nga vendi dhe mërgata. 



 

   

Biblioteka në gjashtmujorin e dytë ka promovuar një numër të madh të librave me autor të ndryshëm. Libri: Nuk na mungon asgjë- Le të shohim qartë” të autorëve Salvatore 
Signore dhe Ermond Obrazhda. Librin “Brerore Lirie”  Grup autorësh e botuar nga SHAK“Elena Gjika – Dora D’Istria, Libri: “Sporti në Therandë gjatë okupimit 1991-
1999- nga autori Ruzhdi A. Kuçi, 

         
 

Konkursi Letrarë poetik – i organizuar nga SHAK “Elena Gjika Dora d’Istria”, me bibliotekën si nikoqire të poetëve pjesëmarrëse.   

Fituesit e konkursit letraë poetik 

 

 



 

JAVA E BIBLIOTEKËS NË KOSOVË 
Në kuadër të Javës së Bibliotekës, organizuam një aktivitet me lexuesit tanë, ku secili solli librin e tij të preferuar, prezantoi shkurt përmbajtjen dhe lexoi një fragment të 
veçantë. Fragmentet u shkruan në fleta me ngjyra dhe u vendosën në hapësirat e bibliotekës si simbol i dashurisë për librin. 
 

    
 
DONACIONET 
 
Biblioteka e Qytetit vazhdon të zgjerojë fondin librar falë mbështetjes së vazhdueshme nga individë dhe institucione të ndryshme. Gjatë këtij viti, tre donacione të 
rëndësishme kanë ndikuar ndjeshëm në rritjen e burimeve lexuese për komunitetin tonë. 
Në nderim të kujtimit të Hajdin Berishës, nipi i tij, Kushtrim Kuqi së bashku me bashkëshorten, Leotrina Hoxhaj Kuqi, e cila dhuroi libra në vlerë prej 1,065 eurosh. Ky gjest 
human e pasuron ndjeshëm fondin librar dhe krijon më shumë mundësi për lexuesit tanë. Mirënjohja jonë shkon për këtë mbështetje bujare që ndihmon në fuqizimin e 
kulturës së leximit në qytetin tonë. 

            
 
Një tjetër donacion i rëndësishëm është ai i Mefail dhe Astrit Gashit, pronarë të kompanisë Euroing SH.P.K, të cilët i dhuruan bibliotekës rreth 100 libra të rinj. Këto tituj 
shtesë jo vetëm që e zgjerojnë gamën e literaturës, por edhe përmirësojnë cilësinë e shërbimit për të gjithë 
 vizitorët.  
Për më tepër, Biblioteka u pasurua edhe me literaturë të specializuar falë Qendrës Burimore për Mësim dhe Këshillim “Xheladin Deda” në Pejë, e cila dhuroi disa libra në 
alfabetin Braille, të dedikuar për personat e verbër. Ky kontribut ka rëndësi të veçantë sepse nxit përfshirjen dhe siguron që edhe komuniteti i personave me shikim të 
dëmtuar të ketë qasje më të lehtë në materiale lexuese. 
 
Këto dhurime janë dëshmi e vlerës që komuniteti ia atribuon bibliotekës dhe misionit të saj. Ato forcojnë rolin e bibliotekës si qendër e dijes, kulturës dhe përfshirjes për të 
gjithë qytetarët. 
KLUBET E LEXIMIT 
Në Bibliotekën e Qytetit kemi krijuar klubin e leximit për fëmijët “Bota e leximit” dhe klubin e leximit për të rritur “Zgjimi”. Këto klube janë hapësirë e hapur për të gjithë të 
pasionuarit pas librit, ku promovojmë leximin, ndajmë mendime e përvoja dhe do të krijojmë diskutime të frytshme mbi veprat letrare.  
Biblioteka jonë organizon çdo muaj takime me anëtarët e klubeve të leximit. 
                                                                                               



 

       

RAPORTI STATISTIKOR 
Gjatë periudhës janar–dhjetor 2025, Biblioteka Hajdin Berisha ka realizuar me sukses misionin e saj në ofrimin e shërbimeve bibliotekare për lexuesit dhe komunitetin në 
përgjithësi, duke dëshmuar një angazhim të vazhdueshëm në promovimin e leximit dhe kulturës. 
Të dhënat statistikore për këtë periudhë janë si më poshtë: 
Sektori / Përshkrimi Numri 
Numri i përgjithshëm i lexuesve të regjistruar 1,327 
Numri i përgjithshëm i librave të lexuar 7,695 
Sektori i Fëmijëve – Lexues të regjistruar 900 
Sektori i Fëmijëve – Ndërrime të librave 4,813 
Sektori i të Rriturve – Lexues të regjistruar 427 
Sektori i të Rriturve – Ndërrime të librave 2,882 
Salla e Leximit – Përdorues 3,244 

RAPORTI I PËRPUNIMIT TË LIBRAVE DHE I SHËRBIMEVE 

Biblioteka ka zhvilluar dhe zbatuar praktika të mirëfillta profesionale në fushën e përpunimit të librit dhe ofrimit të shërbimeve bibliotekkare: 

 Hartimi i thirrjes për interesuarit për krijimin e dy klubeve të leximit; 

 Hartimi i planeve zhvillimore dhe vjetore, si dhe raportimi mbi rezultatet; 

 Menaxhimi financiar dhe administrimi i mjeteve materiale të siguruara nga participimi; 

 Përpunimi i librave të dhuruar, përfshirë: 

o Caktimin e signaturave sipas sistemit KUD 

o Regjistrimin në libër inventari 

 Shërbimet për lexuesit: 

o Ndërrimi i librave dhe konsultimi; 

o Ofrimi i informacionit dhe orientimit; 

o Mbikëqyrja e aktivitetit brenda ambienteve të bibliotekës. 

 Kujdes i veçantë ndaj librave të humbur dhe zëvendësimi i tyre; 

 Hartimi i listës për blerje të librave dhe adresimi në MKRS. 
 

Edhe në gjashtmujorin e dytë u organizuan shumë aktivitete sportive përveq klubeve që garojnë në ligat sportive të republikës. Njëherit u përuruan objekte të reja të 
infrastrukturës sportive.                                                                                                                                         Në shenjë të përhershme me popullin amerikan dhe 
kombin e Amerikës, sot në stadiumin e FC Ballkanit u organizua një ndeshje me grupin futbollistik U1.  Ky aktivitet u organizua nga Kosova hop në 
bashkëpunim me shkollën e futbollit FC Ballkani dhe DKRSM 

            



 

Për urimi i poligonit sportive finansuar nga donacioni i Ambasades Suedeze u realizua në praninë e Ambasadorit Suedez, Kryetarit të komunës Z. Bali 
Muharremaj, Drejtoresha e DKRSM dhe shumë sportistë të rinjë nga klube të ndryshme. 

         

Turniri i Futbollit “Mërgimtari” – Reqan 2025 

       

Gurthemeli I stadjumit të qytetit 

Në Suharekë është vendosur sot gurthemeli i stadiumit të ri të futbollit, një 

projekt madhor që pritet të transformojë infrastrukturën sportive në 
komunë. 

Stadiumi i ri do të ketë 6 mijë e 583 ulëse dhe do të ndërtohet sipas 
standardeve të kategorisë 2+, ka bërë të ditur drejtori i Departamentit të 
Sportit në MKRS, Ibër Alaj. Sipas tij, punimet do të zgjasin 750 ditë nga 
dita e sotme. 

Në ceremoninë e vendosjes së gurthemelit morën pjesë kryeministri në 
detyrë, Albin Kurti, ministri në detyrë i Sportit, Hajrulla Çeku, kryetari i 
Komunës së Suharekës, Bali Muharremaj, si dhe kryetari i Federatës së 
Futbollit të Kosovës, Agim Ademi. 

 
Vrapimi i 28 Nëntorit në Suharekë. Në kuadër të festës së 28 Nëntorit, Ditës së Flamurit, sot në Suharekë u organizua krosi i vrapimit, aktiviteti është organizuar nga Klubi Atletik 
“Theranda 1992”, në bashkëpunim me Federatën Atletike të Kosovës dhe Komunën e Suharekës. 
 

              
 
Sportisti i vitit 2025 
 



 

        
  
1.Hamdi Elshani – nderohet me mirënjohje për shërbim dhe përkushtim shumëvjeçar në sport  
2.Fatmir Bllaca - nderohet me mirënjohje për shërbim dhe përkushtim shumëvjeçar në sport  
3.Nexhat Elshani - nderohet me mirënjohje për shërbim dhe përkushtim shumëvjeçar në sport 
4.Ruzhdi Zenel Kuçi- nderohet me mirënjohje për shërbim dhe përkushtim shumëvjeçar në sport 
5.Ruzhdi Adem Kuçi nderohet me mirënjohje për shërbim dhe përkushtim shumëvjeçar në sport 
 
Dion Gallapeni – nderohet me mirënjohje- sportist nderi i Komunës së Suharekës 
  
TREJNERET E SUKSESËM TË VITIT 2025  
1. Valmir Fetiu –Taekwondo&HAPKIDO  “Puma” Suharekë nderohet me mirënjohje si trajner I vitit 2025 
2. Avni Kuçi – AeroKlubi (Shqiponja e Art) –trajneri I dalluar për vitin 2025 
3. Edon Gashi – FC Ballkani trajneri I dalluar në vitin 2025 
4. Hasan Bytyçi – Shkolla e Basketbollit” Theranda Basket” - trajneri I dalluar për vitin 2025 
5.Valon Mustafa – Klubi I Volejbollit  Theranda- trajner i dalluar për vitin 2025 
6.Emerlla Krasniqi- Klubi I futbollit “Studençani” trajner i dalluar për vitin 2025 
Punëtorët sportiv- 
1. Drilon Berisha – Shkolla E Futbollit  Suhareka-punëtor më i suksesshëm i vitit 2025  
2. Bashkim Ndrecaj – FC Suhareka ’23- punëtor I dalluar për vitin 2025 
3. Labinot Bytyçi – FC 13 Qershori punëtor I dalluar për vitin 2025 
4. Agron Kelmendi – Theranda Motokros punëtor I dalluar për vitin 2025 
5. Meriton Kryeziu – FC Ballkani punëtor I dalluar për vitin 2025 
 
Donatorët e vitit 2025 
1. EUROING , CIMA GRUP, NTP ETIKA SHPK, DIGITAL L.L.C, TAFA & CO , SEFERI GROUP, AAB CONTRUCTION, KASTRATI CENTER dhe EMSA  
 
Pedagogët e vitit 2025 
Pedagogu i Vitit – Nehat Berisha nderohet me mirënjohje  për rezultatet e arritura në nivel komunale dhe regjional.  
Senad Haxha nderohet  me mirënjohje për angazhimin e tij të vazhdueshëm në zhvillimin, organizimin dhe promovimin e sportit shkollor. 
 
Shpresat e vitit 2025 nderohet me mirënjohje-shpresat e vitiit 
1.Valina Fetiju – Shpresë e Vitit 2025  
2. Feslind Graishta – FC Ballkani  
3. Lisa Kabashi – KV” Gjinoci “ 
4. Loris Elshani – Shkolla e Basketbollit ” Theranda Basket” 
 5. Altin Berisha –Shkolla e Basketbollit” Theranda Basket “ 
6. Drinor Morina –  Shkolla e Futbollit “Studençani “ 
7. Ari Bejtullahu – Shkolla e Futbollit “Studençani “ 
8. Eurolind Morina – Theranda Motocross  
9. Arzana Blaca – KLubi i Triathlonit  Suhareka 
10. BlearG Gashi – Klubi I Triathlonit SuHAREKA 
11. Elda Reshani – KV. Theranda (F)  
12. Anik Buzhala – Shkolla e futbollit” Suhareka “ 
13. Bledi Kuçi – KLubi I Volejbollit” Theranda “ 
14. Rona Ramaj – KV” Gjinoci 94”  
15. Alea Gashi – KV”Gjinoci 94 “ 
16. Lorik Vrella – Klubi I Futbollit Suhareka 23 

 

SPORTISTËT E VITIT 2025 
 1.Selina Gashi – Klubi Triathlonit Suharekë 

2. Veton Syla – Aeroklubi “Ballanat e Sahit Ukës” 

3. Enkela Voci - KV”Gjinoci” 

4. Leonard Shala – KF Suhareka 23 

5. Fatlind Berisha – KF Studençani 77 

6. Fatlum Jashari – Klubi I Futsallit 13 Qershori 

7 Nerënxa Kuçi – Klubi Atletikë Theranda 1992 

8. Denard Krasniqi – Klubi Atletikë Theranda 1992 

9. Kastriot Muqa – Klubi I Automotos” Theranda Motocross” 

10. Miranda Shala – KV. Theranda (F) 

11. Latife Lushaj – KV” Ginoci 94” 



 

12. Safet Sylaj –Aeroklubi Shqiponja e Artë 

13. Etnik Ndrecaj –Shkolla e Basketbollit “Theranda Basket” 

 
Mirënjohje I ndahet: FC Ballkani - Klubi më i suksesshëm për vitin 2025 



 

                   

                               Drejoria për Kulturë, Rini, Sport dhe Mërgatë 
                                                    Buxheti  

             Datë: 24.06.2025 
10Nr.229 
 

Duke u bazuar në rregulloren e Ministrisë së Financave  NR.-04/2017 mbi Kriteret Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik të  OJQ-ve, bazuar në vendimin me numer protokoli 01 –Nr.410-28110 të 
datës 15.05.2025 për formim të komisionit për vlerësimin e projekteve të dorëzuara nga OJQ-të, Komisioni vlerësues nxjerr këtë: 

 
                                                             VENDIM 
                 PËRFUNDIMTAR PËR SUBVENCIONIMIN E OJQ-VE  
 
Në përputhje me afatet dhe detyrta e komisionit të përcaktuar në vendimin e lartë përmendur dhe duke u bazuar në Thirrjen Publike të datë 17.04.2025 me tematike kulturë, rini, sport, 

komisioni ka shqyrtuar dhe vlerësuar të gjithë dokumentacionin përkatës të dërguar nga OJQ-të, ku sipas kritereve komisioni vlerësues ka shpallur Listën Përfundimtare  të përfituesve për 
subvencionim të këtyre OJQ-ve: 

 

                                                               Emri i ojq-ve 
 

 Përfituesi Titulli i projektit     Fusha 

1.         10-181-27233 
  KV”Gjinoci 94`` 

Organizmi i beach volleyit për femra dhe fuqizimi i ojq-së      Sport 
    2920€ 

             2.         10-181-26603 
Klubi i Volejbollit “Theranda – 

Përkrahja dhe avancimi i volejbollit të femrave në Suharekë dhe 
Kosovë 

     Sport 
    2800€ 

3.         10-181-27337 
Off road Theranda 

 

Organizmi i garave ndërkombetare në kuadër të ditëve të Mërgatës dhe Festari 2025      Sport 
     3500€ 

4.         10-181-27358  
AEROKLUBI SHQIPONJA E ARTE 

Pjesëmarrja e pilotëve në garat Kombetare dhe Ndërkombëtare     Sport  
   4000€ 

5.         10-181-27328 
FC SUHAREKA 23 

Pjesëmarrja në gara në kuadër të Federatës së Futbollit të Kosovës     Sport 
80.000€ 

6.        10-181-27109 
Shkolla e baskebollit  
Theranda basket 

Aktivizimi i gjeneratave të reja në konkurencën e femrave      Sport  
4800€ 
 

7.         10-181-26362 
Shkolla e futbollit Suhareka 

Zhvillimi kampionatiti i2025/2026  në kuadër të Federatës së Futbollit të Kosovës dhe LRF Prizren dhe 
Pjesëmarrja në turnirin mbarëkombëtarë Ulpiana Cup në Durrës 

 
    Sport   5000€ 

8.         10-181-25089 
Klubi i Karates Çeliku 

Zhvillimi i kapionatit 2025/2026 në kuadër të Federatës të Karates së 
Kosovës  

 Sport 
1650€ 

9.         10-181- 25843 
Teakwondo Hapkido          Puma  

 

Gara Ndërkombëtare dhe Kombëtare   
     Sport  
4400€ 

10.          10-181-27009 
KSH LUZHNICA 

Masovizimi i Shigjetarisë në Suharekë 
-Klubi i Shigjetarisë Luzhnica 

 Sport  
1630€ 
 

 
 

11. 10-181-27412 
KV”GJINOCI” 

Zhvillimi i kampionatit në kuadër të Federatës së volejbollit të 
Kosovës me senior dhe grupmoshat e reja sezona 2025/2026 

 
     Sport 
10.600€ 

12. 10-181-26601 
KV THERANDA         MESHKUJT 

Zhvillimi i volejbollit të meshkujve dhe pjesëmarrja në gara 
kombëtare dhe ndërkombëtare 

 
      Sport 
     4900€ 

13. 
 

10-181-27392 
FC 13 QERSHORI 

Garat kampionale në Superligën e Futsallit       Sport  
     7000€ 

14. 
 

10-181-26925 
   Sporti Shkollor Suhareke 

Organizmi i garave shkollore në nivel komunal për SHFMU dhe 
SHML në Suharekë 

     Sport  
     3,496€ 

15. 
 

            10-181-27138 
Klubi Triathlon-Suhareka 

Masovizimi i sportit për të rinjët përmes kampeve dhe garave qe do të 
roganizohen në kuadër  te Federatës të Triathlonit të Kosovës me qëllim të 

aftësimit të të rinjëve në vozitjen e bicikletës mesim noti dhe vrapimi  

      Sport 
      2300€ 

16.            10-181-27136 
Klubi i Atletikës Theranda 1992 

Masovizimi i atletikës përmes pjesëmarrjes në gara 
vendore , rajonale dhe ndërkombetare & vrapimi i 28 
Nëntorit  

 
    Sport 
   6678€ 

17.            10-181-26999 
Ndërto shoqëri pa injorance 

Bota përtej ekranit       Rini 
     1602€ 

 

18. 
 

          10-181-26609 
     Ojq HANDIKOS 

Fuqizimi i PAK-ve përmes aktiviteteve kulturore dhe 
sportive 

      Sport 
       7000€ 

19.          10-181-27122 
ACTIVE CREATIVE YOUTH 

Vallëzimet dhe melodite e paqeS Kulturë 
   3000€ 

20.           10-181-24001 
Ojq-IVB 

Festivali i teatrove Suharekë 6 
 

Kulturë 
 3000€ 

21.            10-181-25692 
Kryqi i Kuq –Dega Suhareke 

Sfidat e brezit të ri, dukurite negative që prekin te 
rinjët sot 

Kulturë 
2750 

22. 
 

           10-181-260052 
Shoqata Art Fest 

Organizimi i edicionit të tretë të Festivalit Art Fest  Kulturë 
4000€ 

23. 
 

           10-181-27357 
Alternativa per Integrim 

Gjithcka fillon me një fjalë –ndalojmë bullizimin dhe 
dhunën në shkolla 

Rini 
1544€ 

24. 
 

          10-181-24864 
             Ojq-ELITA 

Gjenerata e humbur në botën virtuale(teknologjia)            Rini 
5000€ 

25. 
 

           10-181-27104 
                FGRS 

Arti barazisë-Fuqizmi i vajzave përmes ligjit dhe 
krijimtarisë 

Rini 
1310€ 

26.             10-181-26930 
       OJQ-AUTIZIMI 

Përmisimi i sjelljeve pozitive për fëmijët autik dhe me 
sindrom down 

 
Rini 
1100€ 

27. 
 

        10-181-27072 
Syte kerkojne drite  

Takohemi në ekspozitë Rini 
3200€ 

28. 
 

        10-181-27204 
Shoqata Filum Granum 

Trajnimi i të rinjëve me teori dhe punën praktike rreth 
artizanatit të filigranit  

Kulturë 
1500€ 

29. 
 

        10-181-27070 
ALB OBCURA FILMS”, 

Vneshta  
 

Kulturë 
5550€ 

30.        10-181-26512 Suhareka Fest  Kulturë 



 

 OJQ”PRIZREN FEST      5000€ 
31. 
 

        10-181-26697 
ELENA GJIKA DORA D`ISTRIA 

Aktivitete tradicionale te SHAK Elena Gjika Dora 
D`istria  

Kulturë 
6810€ 

32. 
 

       10-181-266675 
        Ojq Morea 

12 Gushti -Shëndet dhe Fuqi për Rini –  Rini  
1800€ 

             33.         10-181-27325 
Gam Theranda  

Jeta muzikore“Therandase Suhareka 2025” Kulturë 
25.000€ 

                                      
34. 

         10-181-27263 
    OJQ”OCARINA 

Ekspozita arkeologjike e Hisarit dhe Katalog i Hisarit-  Kulturë 
2660€ 

             35. 
 

         10-181-27315 
    OJQ -Ikat Hisari 

Të rinjët në veprim :Kujtesë, Trashëgimi dhe Aftësi për 
të Ardhmen- 

Kulturë 
2100€ 

             36. 
 

          10-181-27311 
Shoqata e te verbërve Suhareke 

Të dëgjojmë zërin që sjell ndryshime Kulturë 
1650€ 

             37.          10-181-26698 
           OJQ-AIPK 

Hyjnesha në Fron  
 
 

Kulturë 
3151€ 

             38.           10-181-27270 
OJQ-Forumi Shqipëtar për Kulturë dhe Trashëgimi 

E ardhmja kujdeset për të kaluarën-  Kulturë 
2075€ 

             39          10-181-27318 
       OJQ-Aria 

Aktivitetet kulturore te Ojq-ARIA 2025.  Kulturë 
23.500€ 

             40.          10-181-27336 
Shoqata e zjarrefikseve Suhareke 

Vetëdijesimi i qytetarëve dhe nxënësve për 
parandalimin e zjarrëve 

Rini  
1270€ 

             41.         10-181-27003 
OJQ-THERANDA E RE 
 

Organizmi i aktiviteteve kulturore te komunes se 
Suharekës  

Kulturë 
2500€ 

             42.         10-181-27245 
SHKA- JEHONA 

Jehona e Artit  
 

 Kulturë  
5000€ 

             43.        10-181-27119 
Shoqatra e te Shurdhurve Suhareke 

Aktivitete sportive dhe trajnime  Sport 
1500€ 

             44.         10-181-27212 
Mitrix CULTURE 

Java e Filmit në Suharekë 
 

 Kulturë 6750€ 

             45.         10-18127469 
Drite ne Syte tanë 

Luftimi i dukurive negative përmes edukimit jo 
formal-  

Rini 
1520€ 

            46.         10-181273199 
KB”GOLEDEN EAGLE YLLI” 

Zhvillimi i kapionatit në kuadër të federatës së baskt. 
për grupmoshat e reja sezoni 2025/2026 –  

Sport 
20.200€ 

 TOTALI I SUBVENCIONEVE PER OJQ-të nga thirrja 
publike 2025 

============== 295.716€ 

      
Po ashtu jnaë shpenzuar edhe  46.300€- subvencione obligime të pa paguara nga viti 2024 Mallra sherbime janë shpenzuar 90.000€         
Investime kapitale :  
NDËRTIMI I KULLËS SË DËSHMORËVE  NË BUDAKOVË”      
NDËRTIMI I MEMORILIT “TE GURRA E KADISË "           
”NDËRTIMI I KULLËS SË DËSHMORËVE  NË DOBERDELAN”                           
 
 
 
 
 

 

 


